[bookmark: bookmark1]Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 января 2019 года                                                                                          № 11
г. Могоча

Об утверждении Плана работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном районе «Могочинский район» на 2019 год

В соответствии с частью 4 ст. 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегий противодействия коррупции, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Утвердить Плана работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном районе «Могочинский район» на 2019 год, согласно Приложения № 1.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Могочинский район»	А.А. Сорокотягин

Приложение № 1
постановления администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 11  от14 января2019 года
ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном районе
«Могочинский район» на 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнитель мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1.1
	Проведение заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном районе «Могочинский район»
	Ежеквартально
	Председатель комиссии

	1.2

	Рассмотрение вопросов:
1) касающихся соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы;
2) о мерах по предупреждению и пресечению незаконной передачи должностному лицу заказчика денежных средств, получаемых поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с исполнением муниципального контракта, за «предоставление» права заключения такого контракта (откатов);
3) о недопущении и пресечении фактов нецелевого использования и хищения бюджетных средств.
	По мере возникновения оснований
	1) Управляющий делами администрации муниципального района «Могочинский район»,
2) Консультант в сфере закупок для муниципальных нужд управления делами администрации,
3) Комитет по финансам

	1.3
	Осуществление мониторинга мер по противодействию коррупции, принимаемых на уровне муниципального района «Могочинский район» а также на уровне поселений района (предоставление ежеквартального отчета)
	Ежеквартально
	Отдел правовой и кадровой работы

	1.4
	Разработка и утверждение антикоррупционной программы (плана по противодействию коррупции), направленной на достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений
	1 квартал 2019 г.
	Заместитель председателя комиссии

	Заседание комиссии

	2.1
	Контроль за обеспечением и размещением представления лицами, замещающими должности муниципальной службы и лицами, замещающими муниципальные должности, а так же депутатами муниципальных образований Могочинского района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством
	Февраль-май 2019 г.
	Отдел правовой и кадровой работы

	2.2
	Результаты реализации антикоррупционной политики на территории городского поселения «Ключевское» и сельского поселения «Сбегинское»
	1 квартал 2019 г.
	Глава ГП «Ключевское»
Глава СП «Сбегинское»

	2.3
	Результаты реализации антикоррупционной политики на территории городского поселения «Амазарское», городского поселения «Могочинское» и сельского поселения «Семиозернинское»
	2 квартал 2019 г.
	Глава ГП «Амазарское»
Глава ГП «Могочинское»
Глава СП «Семиозернинское»

	2.4
	Результаты реализации антикоррупционной политики на территории городского поселения «Давендинское» и городского поселения «Ксеньевское»
	3 квартал 2019 г.
	Глава ГП «Давендинское»
Глава ГП «Ксеньевское»

	2.5
	Результаты реализации антикоррупционной политики на территории муниципального района «Могочинский район»
	4 квартал 2019 г.
	Главы городских и сельских поселений

	2.6
	Информация об эффективности дополнительных мер, принимаемыми правоохранительными органами Могочинского района по противодействию преступности в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд и деятельности исполнительных органов власти по минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок для нужд учреждений, организаций Могочинского района
	1 квартал 2019 г.
	Могочинская межрайонная прокуратура, консультант в сфере закупок для муниципальных нужд управления делами администрации, городские и сельские поселения

	2.7
	Направление в Администрацию Губернатора Забайкальского края информации, касающейся противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Заместитель председателя комиссии

	2.8
	Обеспечение исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации и Забайкальского края, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции в Муниципальном районе «Могочинский район»
	По мере необходимости
	Заместитель председателя комиссии

	2.9
	О деятельности Комитета образования по профилактике и иных правонарушений в образовательных учреждениях района, в том числе по выявлению коррупционных рисков и применяемых мерах по минимизации (устранению)
	2 квартал и 4 квартал 2019 г.
	Комитет образования

	2.10
	О результатах контроля за исполнением муниципального района, в том числе, переданного в аренду, в хозяйственное ведение, оперативное управление, безвозмездное пользование образовательным учреждениям района, учреждениям культуры, спорта, муниципальным унитарным предприятиям и др.
	3 квартал 2019 г.
	Управление имущественных, земельных отношений и градостроительства

	2.11
	О принимаемых мерах по профилактике и противодействию коррупционным проявлениям в сфере предприятий жилищно-коммунального хозяйства, функционирующих на территории Могочинского района и эффективность работы правоохранительных органов по выявлению коррупционных и иных правонарушений в этом направлении.
	Ежеквартально
	Могочинская межрайонная прокуратура, консультант в сфере закупок для муниципальных нужд управления делами администрации, городские и сельские поселения

	2.12
	Проведение анализа работы по реализации антикоррупционной политики в муниципальном районе «Могочинский район»
	4 квартал 2019 г.
	Председатель комиссии

	2.13
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов и соответствии с действующим законодательством
	Ежеквартально
	Отдел правовой и кадровой работы

	2.14
	Организация размещения проектов нормативных правовых актов на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы данных проектов в соответствии с действующим законодательством
	Ежеквартально
	Отдел правовой и кадровой работы, главы городских и сельских поселений

	2.15
	Подготовка и представление на рассмотрение Комиссии обращений граждан о фактах коррупции
	Ежеквартально
	Управляющий делами администрации муниципального района «Могочинский район» - начальник Управления делами

	2.16
	Подготовка и размещение на официальном сайте администрации муниципального района и официальных сайтах сельских и городских поселений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информационных материалов (пресс-релизов, сообщений и др.) о ходе реализации антикоррупционной политики
	По мере необходимости
	Заместитель председателя комиссии, главы городских и сельских поселений

	2.17
	Проведение атикоррупционной пропаганды в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Забайкальского края:
1) предоставления бесплатной юридической помощи гражданам
	Ежеквартально
	Отдел правовой и кадровой работы

	2.18
	Утверждение плана работы Комиссии по кооржинации работы по противодействию коррупции в муниципальном районе «Могочинский район» на 2020 год»
	4 квартал 2019 год
	Председатель комиссии

________________________